ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Якутск
	«____» __________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Арктический государственный агротехнологический университет» в лице врио ректора Федорова Валерия Иннокентьевича, действующего на основании приказа МСХ от 25.01.12.2022г № 3-кр, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и
Гражданин(ка) ________________________________________________________, ____________ года рождения, действующая на основании паспорта: ________№________, выданный_________________________________________________________________, код подразделения ______________, проживающей по адресу: _____________________________________________________________________________, ИНН __________________, СНИЛС__________________ именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проведению занятий (лекции, практические, лабораторные, семинарские, прием экзамена, зачета, руководство практикой, курсовыми и дипломными работами), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. В рамках настоящего договора оказываемые услуги включают в себя следующее: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.3. По настоящему договору Стороны определили, что оказание услуг Исполнителем осуществляется в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Арктический государственный агротехнологический университет», находящийся по адресу: Сергеляхское шоссе, 3км., д.3.
1.4. Услуги должны быть оказаны в срок ________по________ в количестве ______ часов.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта об оказании услуг.

2. Права и обязанности сторон договора

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать предусмотренные настоящим договором услуги лично.
2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества.
2.1.3. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.
2.1.4. Обеспечить сохранность документов и оборудования, принятых по настоящему договору от Заказчика.
2.1.5. Представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых услуг.
2.1.6. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее их качество.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания услуг, и любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставлять Исполнителю все документы, информацию и оборудование, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
2.3.2. Принять оказанные услуги.
2.3.3. Своевременно оплачивать оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения по вопросам, возникающим в ходе исполнения обязательств по настоящему договору.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ______________________________________
____________________________за 1 академический час. Общая стоимость по договору составляет ____________________________________________________________________
____________________________________________ руб. __________________________коп
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно на основании подписанного Сторонами акта, оформляющего приемку оказанных услуг, не позднее 1 числа каждого месяца Заказчик оплачивает оказанные ему услуги не позднее 7 числа каждого месяца с момента подписания акта, оформляющего приемку оказанных услуг.
3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляются путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
3.4. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.6. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4. Односторонний отказ от исполнения договора

4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не ознакомилась с ним.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик

ФГБОУ ВО Арктический ГАТУ

Врио ректора ______________ Федоров В.И.
М.П.
Адрес: г. Якутск, ш.Сергеляхское  3 км. д. 3
ИНН 1435047359
Тел.:   (4112) 35-78-45
Факс: (4112) 35-78-13
.

Исполнитель

___________________________________
«Экземпляр договора оказания услуг, мною получен. С Уставом, коллективным договором, должностной инструкцией и правилами внутреннего трудового распорядка Университета ознакомлен (а)».

____________ «___»____________202__г.
(подпись)
Адрес регистрации: _________ ________________________________________________________________________
Серия и номер паспорта ______________
Дата выдачи документа  ______________
Наименование органа, выдавшего документ_______________________________________________________________
ИНН 141503078388
СНИЛС _ 134-045-625 27
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
на договор услуг______________________

[bookmark: _GoBack]Исполнитель зав.кафедрой______________________________ «___»____2023
                              (Фамилия, инициалы,  подпись, дата)

 «СОГЛАСОВАНО»:
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	И.о. первого проректора

	Начальник УМУ

	Начальник ПЭО

	Начальник ЮО

	Гл. бухгалтер

	Декан, директор…